
Ergebnisliste 34. Hohentwielpokalturnier

05.09.2021

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter Robert Ebi MGF Hilzingen

Schiedsrichter Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen

Schiedsrichterin Christina Linke-König 1. BGC Singen

Turnierleiterin Claudia Hengstler 1. BGC Singen

Besondere Vorkommnisse

Startverschiebung auf 9:30 Uhr

entgegen der Ausschreibung spielen alle Teilnehmer 5 Runden

Mannschaftszusammensetzung wird auf Wunsch der Spieler ausgelost

Kategorie A sind Spieler ohne Spielerpass

Singen, 05.09.2021

Für die Richtigkeit:

Claudia Hengstler (Turnierleiterin)



Mannschaften

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff

1 Mannschaft 2

Sabine Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 29  28 57 29,000

Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 22 23 24  21 25  115 23,000

Johann Zech 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 23 25 26  74 26,800

Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 21 20 21  24 26  112 22,400

66 68 74  73 77  358 23,900 11

2 Mannschaft 1

Kevin König 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 29 28  57 31,800

Angelika Pia Ringler 1. MGC Tuttlingen e.V. 27 31  33 91 30,400

Melanie Hammerschmidt 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 25 21 22  19 22  109 21,800

Sascha Mark MC Burgdorf 22 22 27  25 26  122 24,400

74 72 80  77 76  379 25,300 8

3 Mannschaft 4

Stefan Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 29 32 61 30,800

Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. 26 26 25  25 21  123 24,600

Ulrich Pfeifer MGF Waldshut 74 e.V. 30 28  30  88 30,800

Christopher Jäck 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 22 22 26  23 23  116 23,200

77 78 79  80 74  388 25,900 6

4 Mannschaft 3

Katja Kling 1. MGC Tuttlingen e.V. 28 28 34

Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 25 22 24  23 24  118 23,6

Manfred Schmiedlin MGF Waldshut 74 e.V. 34 28  31 29  122 32

Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. 28 26 28  29 31  142 28,4

87 76 80  83 84  410 27,3 11



Damen

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Gesamt

1 Melanie Hammerschmidt 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 36423 25 21 22 19 22 21,800  6 109

2 Claudia Hengstler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 41231 25 24 28 28 32 27,400  8 137

3 Sabine Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 26302 29 31 29 28 28 29,000  3 145

4 Angelika Pia Ringler 1. MGC Tuttlingen e.V. 38262 27 30 31 33 31 30,400  6 152

5 Katja Kling 1. MGC Tuttlingen e.V. 67489 35 28 32 40 35 34,000  12 170



Herren

Platz Name Verein ID R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Gesamt

1 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 5821 21 20 21 24 26 22,400  6 112

2 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 26534 22 23 24 21 25 23,000  4 115

3 Christopher Jäck 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 33011 22 22 26 23 23 23,200  4 116

4 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 29752 25 22 24 23 24 23,600  3 118

5 Sascha Mark MC Burgdorf 0 22 22 27 25 26 24,400  5 122

6 Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. 31332 26 26 25 25 21 24,600  5 123

7 Johann Zech 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 38261 23 25 30 30 26 26,800  7 134

8 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. 40328 28 26 28 29 31 28,400  5 142

9 Stefan Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 66673 29 31 32 32 30 30,800  3 154

10 Ulrich Pfeifer MGF Waldshut 74 e.V. 67603 32 30 28 34 30 30,800  6 154

11 Kevin König 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 65818 33 29 31 38 28 31,800  10 159

12 Manfred Schmiedlin MGF Waldshut 74 e.V. 67601 34 38 28 31 29 32,000  10 160



Spieler ohne Spielerpass

Platz Name Verein R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Gesamt

1 Michael Kitzing 1. BGC Singen 30 29 28 27 28,600 3 143

2 Uli Wiggenhauser 1. BGC Singen 36 32 38 39 35,200 8 176

3 Philipp Spann 1. BGC Singen 50 30 46 41 43,800 22 219

4 Valentin Schütz 1. BGC Singen 42 55 52 59 51,200 17 256

5 Johanna Schütz 1. BGC Singen 55 63 55 62 59,800 9 299



Gesamtliste

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Gesamt

1 Melanie Hammerschmidt 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 36423 25 21 22 19 22 21,800 6 109

2 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 5821 21 20 21 24 26 22,400 6 112

3 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 26534 22 23 24 21 25 23,000 4 115

4 Christopher Jäck 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 33011 22 22 26 23 23 23,200 4 116

5 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 29752 25 22 24 23 24 23,600 3 118

6 Sascha Mark MC Burgdorf 0 22 22 27 25 26 24,400 5 122

7 Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. 31332 26 26 25 25 21 24,600 5 123

8 Johann Zech 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 38261 23 25 30 30 26 26,800 7 134

9 Claudia Hengstler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 41231 25 24 28 28 32 27,400 8 137

10 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. 40328 28 26 28 29 31 28,400 5 142

11 Michael Kitzing 1. BGC Singen 0 29 30 29 28 27 28,600 3 143

12 Sabine Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 26302 29 31 29 28 28 29,000 3 145

13 Angelika Pia Ringler 1. MGC Tuttlingen e.V. 38262 27 30 31 33 31 30,400 6 152

14 Stefan Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 66673 29 31 32 32 30 30,800 3 154

14 Ulrich Pfeifer MGF Waldshut 74 e.V. 67603 32 30 28 34 30 30,800 6 154

16 Kevin König 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 65818 33 29 31 38 28 31,800 10 159

17 Manfred Schmiedlin MGF Waldshut 74 e.V. 67601 34 38 28 31 29 32,000 10 160

18 Katja Kling 1. MGC Tuttlingen e.V. 67489 35 28 32 40 35 34,000 12 170

19 Uli Wiggenhauser 1. BGC Singen 0 31 36 32 38 39 35,200 8 176

20 Philipp Spahn 1. BGC Singen 0 52 50 30 46 41 43,800 22 219

21 Valentin Schütz 1. BGC Singen 0 48 42 55 52 59 51,200 17 256

22 Johanna Schütz 1. BGC Singen 0 64 55 63 55 62 59,800 9 299


